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Ter zitting van 6 december 1390 heeft de Verenigde
Vergadering van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C. 7.} een onder-
zoek gewi jd aon de klacht van 21 maart 1990 tegen het Ontvankantoor der
Directe Belastingen - 1ste bureau Brussel wegens de volgende feiten :

Op 20 februari 1990 werd aan de klager een fiscaal
kenteken overhandigd met de vermelding "Brussel 71",

Toen de klager om een eentalig Frans document vroeg,
verklaarde de loketbediende enkel over Nederiandstalige kentekens te be-
schikken.

Na brieven aan de Minister van Financién en aan de
Directeur van het Ontvangkantoor, ontving de klager een fiscaal kenteken
waarop de vermelding “Brussel 1" onleesbaar was gemaakt en vervangen door
"Bruxelles 1",

Klager ging met deze werkwijze niet akkoord en voerde
briefwisseling met ww administratie. Hij kreeg echter geen genoeg-
doening.

Ook in zijn brief van 14 augustus 1990 verklaart de
directeur-generaal van het hoofdbestuur der directe belastingen aan de
V.C.T. dat het nieuwe document in overeenstemming is met de beschikkingen
van de artikelen 20, § 1 en 58, alinea 3 van de gecodrdineerde taalwetten.
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Overeenkomstig artikel 20, § 1 van de bij K.B. van 18
juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in be-
stuurszaken stellen de ploatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad
gevestigd zijn de akten die de particulieren betreffen alsook de getuig-
schriften, verklaringen, machtigingen en vergunningen die aan de particu-~
I ieren worden afgegeven, in het Nederlands of in het Frans, naar gelang

van de wens van de belanghebbende:

DRe V.C.T. ovordeelde reeds eerder {advies 21.170 van
18 jonuari 1390) dat een verbeterd document niet in overeenstemming is met
de voorschriften van de gecodrdineerde taalwetten omtrent eentaligheid.

Zij dringt er op aan dat ocorspronkelijk Franse en
Nederlandse documenten ter beschikking worden gesteld van de particu-
lieren,

De klacht is ontvankelijk en gegrond.

De V.C.T. verzoekt U haar het gevolg mee te delen dat
agan dit advies gegeven wordt,

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.
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